
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE, CHIMICA E AMBIENTALE 

 

 

Determina n. 6511 del 04/10/2019 

OGGETTO:  Aggiudicazione definitiva di procedura di affidamento diretto per la realizzazione del sito 
WEB del progetto CONCERT-EAUX 
Codice C.I.G.: Z0D292E868 

Codice C.U.P.: D26J17000550009 

IL CAPO SERVIZIO 

− PREMESSO che con determina 4354 del 25/06/2019 si è provveduto ad indire la 
procedura di affidamento diretto per la realizzazione del sito WEB del progetto CONCERT-
EAUX; 

− CONSIDERATO che il giorno 29 luglio 2019 si è provveduto a pubblicare la richiesta di 
RdO su MEPA nella categoria merceologica Servizi per l’Information & Communication 
Technology (SERVIZI) aperta a tutti i fornitori; 

− CONSIDERATO che si è posto come base di gara l’importo di euro 10.000 IVA esclusa; 

− CONSIDERATO che è stata indicata come parametro di aggiudicazione il prezzo più 
basso; 

− CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte era stato fissato 
nel giorno 9 Agosto 2019 alle ore 12:00; 

− CONSIDERATO che entro il limite del 9 agosto sono prevenute 23 risposte da parte dei 
fornitori e che la graduatoria provvisoria è la seguente: 
 

1. Elope Solution; 
2. Wonderlab S.r.l.; 
3. Alcantara S.r.l.; 
4. Ingloba360; 
5. E-linking online system S.r.l.; 
6. 3juice; 
7. Isweb S.p.A.; 
8. Scai Comunicazione S.r.l. unipersonale; 
9. Modus Operandi S.n.c. di Alessio Versace & C.; 
10. Simplyweb di Angelo Giaquinto; 
11. Xama di Giovanni Carbonara; 
12. Sphera Service S.r.l.; 
13. Dbnet S.r.l.; 
14. Ieeng Solution S.r.l.; 
15. Spazio Geco Società Cooperative; 
16. Sauteche S.r.l.; 
17. Ne-T by Telerete Nordest S.r.l.; 
18. Ms3; 
19. Xedum; 
20. Tc-Web S.r.l.; 
21. Pirene; 
22. Brain Pull Società Cooperativa; 
23. Forma 



 2 

− RITENUTO che all’atto dell’apertura delle buste si è ravvisata la necessità di procedere 
al soccorso istruttorio per i primi tre classificati chiedendo, con pec inviate in data 17 e 
30 settembre 2019, la giustificazione del ribasso fornito e, in un caso, l’integrazione 
della documentazione fornita in merito ai requisiti di capacità professionale ed idoneità 
tecnica; 

− VISTO che le tre Ditte contattate hanno fornito risposta nei termini richiesti; 

− CONSTATATO che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, 
comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 (39.999,99 euro); 

− RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 
interferenza nell’esecuzione della fornitura in oggetto e che non essendo stati 
riscontrati i suddetti rischi, non è necessario provvedere alla  redazione del DUVRI e 
conseguentemente non sussistono costi per la sicurezza; 

- VISTI: 

•  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 
• Le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 
Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

• Le Linee Guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 
Responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, 
approvate dal Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

• l’art. 26 della legge 488/1999; 

• il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

• gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 
“Amministrazione trasparente”; 

 
DETERMINA 

 
1. per i motivi indicati in premessa, all’aggiudicazione definitiva del servizio di realizzazione 

del sito WEB del progetto CONCERT-EAUX alla Ditta prima classificata ELOPE SOLUTION 
P.IVA 07784040722 per l’importo di euro 3.969, 00 più I.V.A.; accertato che la ditta 
aggiudicataria ha presentato l’autocertificazione inerente l’assenza di motivi di esclusione 
dalle procedure di appalto di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 debitamente sottoscritti e 
che si è provveduto alle relative verifiche ai sensi dell’art. 71 D.P.R. 445/2000;  

2. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate 
in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

3. di imputare la spesa complessiva di euro 4.842,18 IVA compresa sul Progetto Concert-Eaux 
Intereg V-A France-Italie ALCOTRA 2014-2020 del budget 2019; 

4. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

5. di assegnare le funzioni di RUP alla dott.ssa Valentina Resaz. 
 
 

         

IL CAPO SERVIZIO 

Dott.ssa Valentina Resaz 


